Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме

 «03» июня 2014 г.                                                                                            № 0187300005814000243-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия):

1. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

Члены  комиссии:

2. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;

3.Морозова Н.А. - советник главы города;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
6. Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления экономической политики;

7.Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства.
Всего присутствовали 7 членов комиссии из 9.
Представитель заказчика: Барабицкая Валентина Ивановна, заместитель директора по хозяйственной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей им. Г.Ф. Атякшева».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000243 для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на выполнение работ по установке, настройке укомплектованной автоматической системы передачи тревожных сообщений  на пульт пожарной части.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000243, дата публикации 21.05.2014.

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева». Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул. Ленина, 24, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 03 июня 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «30» мая 2014г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 7745475).

	Номер заявки
	Наименование участника закупки

	7745475
	Наименование участника

Общество с ограниченной ответственностью «ЮГРА-АВТОМАТИКА»
ИНН

8622012246

КПП

861501001

Юридический адрес

628240, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Советский р-н, Советский г, ул.Восточная промзона тер, д.нет - нет

Почтовый адрес

628240, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Советский р-н, Советский г, ул.Восточная промзона тер, д.нет - нет

Контактный телефон

+7 346 753 42 50

5. В соответствии с частью 16 статьи 66 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

6. Комиссия рассмотрела единственную заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе, и приняла решение:

6.1) первая часть заявки № 7745475 соответствует требованиям, установленным документацией об аукционе.
6.2) вторая часть заявки № 7745475  не соответствует требованиям, установленным документацией об аукционе, а именно:

	Наименование участника закупки, порядковый номер заявки
	Причины признания заявки несоответствующей
	Положения, которым не соответствует заявка на участие в аукционе
	Положения заявки, которые не соответствуют требованиям, установленным документацией об аукционе

	Федеральный закон от 05.04.2013
№ 44-ФЗ
	Документация об аукционе

	№ 7745475
Общество с ограниченной ответственностью «ЮГРА-АВТОМАТИКА»
	Отсутствует декларация о принадлежности участника закупки к субъектам малого предпринимательства или социально ориентированным некоммерческим организациям,  документы, подтверждающие принадлежность участника закупки к субъектам малого предпринимательства или социально ориентированным некоммерческим организациям (пункт 1 части 6 статьи 69 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ)
	пункт 5) части 5 статьи 66,

пункт 3 части 30
	 Подпункт 5), 7) пункта 23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме
	Вторая часть заявки

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

Заместитель председателя комиссии:
 В.К. Бандурин

Члены  комиссии
_______________________ Н.А. Морозова

_________________________В.А. Климин

_________________________Г.А. Ярков

_____________________Т.И. Долгодворова

                                                                                                     ____________________Ж.В. Резинкина

  ____________________ А.Т. Абдуллаев

Представитель заказчика                                                                                ________________В.И. Барабицкая
        Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме

 от «03» июня  2014  г. № 0187300005814000243-1

Таблица рассмотрения

единственной заявки на участие в аукционе в  электронной форме среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на выполнение работ по установке, настройке укомплектованной автоматической системы передачи тревожных сообщений

на пульт пожарной части.

Заказчик: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»

	Порядковый номер заявки / защищенный номер заявки
	1 /7745475

	Показатель
	Обязательные требования
	Общество с ограниченной ответственностью
«Югра-Автоматика»,

г. Советский

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным в части  «II Техническое задание» настоящей документации, и товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара предлагаемого для поставки товара.

	Работы по установке, настройке укомплектованной автоматической системы передачи тревожных сообщений на пульт пожарной части. Станция пультовая, входящая в состав работ представляет собой радио-систему передачи извещений, предназначенную для приема извещений от объектовых станций  и передачи команд управления объектовым оборудованием; должна устанавливаться на пульте централизованного наблюдения. Для обмена информацией в радиосистеме передачи извещений (между объектовыми станциями и пультовой станцией) в станциях должны использоваться радиомодемы. Рабочие частотные диапазоны применяемых радиомодемов, а также уровни их максимальной выходной мощности от 433МГц до 470МГц, излучаемая мощность не более 5Вт. Станция должна иметь не менее 2 линий связи с другими станциями, корпус станции из металла.

В комплект должны входить:

1. Радиомодем частотой не более 470МГц

2. Модуль трансивера ТР/XF-78 – 2 шт

3. Модуль МВК-RS-2шт

4. Комплект принадлежностей:

Программное обеспечение «SMConfig», компакт диск – 2шт

Кабель USB 2.0 (A mini B) -2in

Шуруп универсальный 4*40 – 6 шт

Дюбель пластмассовый – 6шт

Джампер – 2 шт

Вставка плавкая ВП-1-3,15А – 2шт

Вставка плавкая ВП Т6-10-2А – 2шт

Вставка плавкая S5-06-250-R-B – 2in
Резистор С2-33Н-0,25-2,4кОм+-5% -32шт

Контакт для подключения аккумулятора – 4шт

Стяжка ALT-1025 – 10шт

Аккумулятор 12V. 7Ah – 2шт

Антенна штыревая – 2шт
	 соответствует

	1.Непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.
	декларация
	Информация продекларирована

	2.Неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в закупке
	декларация
	Информация продекларирована

	3. Отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за прошедший календарный год
	декларация
	Информация продекларирована

	4. Отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера участника закупки – юридического лица судимости за преступления в сфере экономики, а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, связанной с поставкой товаров, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации
	декларация
	Информация продекларирована

	5. Отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов

	декларация
	Информация продекларирована

	6. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике закупки – юридическом лице, в том числе сведений об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – для юридического лица
	отсутствие
	Информация продекларирована

	7.Декларация,документы, подтверждающие право участника закупки на получение преимущества в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	декларация
	Информация не продекларирована

	8. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	не  в полном  объеме

	9. Начальная максимальная цена контракта —  148 000,00  рублей